wyłączność danego klienta. Klient deklaruje częstotliwość  oraz ilość odbieranych produktów jednak nie może odmówić

przyjęcia wysłanej partii produktów. Jeżeli Klient nie odbierze produktów w określonym terminie, ponosi koszty

magazynowania. Zgodnie z MSSF 15, Grupa rozpoznaje przychody ze sprzedaży produkcji na wyłączność zanim Klient fizycznie

otrzyma dane produkty, podczas gdy zgodnie z MSR 18 przychód rozpoznawany był w momencie przekazania produktów do

Klienta.

Ze względu na niematerialność korekt z tytułu produkcji na wyłączność, Grupa nie zdecydowała się na wprowadzenie ich pod

datą 1 stycznia 2018 roku; przychody z tytułu sprzedaży produkcji na wyłączność zostały rozpoznane zgodnie z wymogami

MSSF 15 w pierwszym półroczu 2018 roku.

https://cloud.ciechgroup.com/public.php?service=files&t=39e8ba07d98f111f493f8634e5927cd1

ROZSZERZONY SKONSOLIDOWANY RAPORT GRUPY CIECH ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU (w tysiącach złotych)

16

Wpływ wdrożenia MSSF 9 oraz MSSF 15 na sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy CIECH na dzień 1 stycznia 2018 roku

Na dzień
31.12.2017

przed
przekształceniem

Wpływ zmian
MSSF 9

Wpływ zmian
MSSF 15

Na dzień
01.01.2018

(dane
przekształcone

niebadane)

AKTYWA

Należności długoterminowe 81 678 (1 531) 2 156 82 303

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  107 411 1 568 - 108 979

Aktywa trwałe razem 3 204 963 37 2 156 3 207 156

Należności handlowe i pozostałe 509 824 (5 143) - 504 681

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 489 754 (571) - 489 183

Aktywa obrotowe razem 1 438 548 (5 714) - 1 432 834

Aktywa razem 4 643 511 (5 677) 2 156 4 639 990

PASYWA

Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości
zabezpieczeń

10 021 2 408 - 12 429

Kapitał z tytułu kosztów zabezpieczenia - (5 240) - (5 240)

Zyski zatrzymane 1 413 913 (2 845) 1 489 1 412 557

Kapitał własny właścicieli jednostki
dominującej

2 187 596 (5 677) 1 489 2 183 408

Udziały niekontrolujące (2 951) - - (2 951)

Kapitał własny razem  2 184 645 (5 677) 1 489 2 180 457

Rezerwa na podatek odroczony 32 487 - 667 33 154

Zobowiązania długoterminowe razem 1 369 282 - 667 1 369 949

Zobowiązania razem 2 458 866 - 667 2 459 533

Pasywa razem 4 643 511 (5 677) 2 156 4 639 990

Poniższe tabele podsumowują wpływ zastosowania MSSF 15 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres

kończący się 30 czerwca 2018 roku. W celu zapewnienia porównywalności danych finansowych zaprezentowanych w różnych

okresach Grupa przedstawiła poniżej uzgodnienie danych sporządzonych zgodnie z MSSF 15 z danymi, które zostałyby

sporządzone, gdyby MSR 11 oraz MSR 18 obowiązywały w 2018 roku.

01.01.-30.06.2018

wg  MSSF 15
Wynagrodzenie
niegotówkowe

Produkcja
na

wyłączność

Magazyny
konsygnacyjne

01.01.-30.06.2018
wg MSR 18/MSR 11

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA

Przychody netto ze sprzedaży 1 819 175 (2 056) (5 367) (8 692) 1 803 060

Koszt własny sprzedaży (1 404 920) 1 509 3 724 7 155 (1 392 531)

Zysk/(strata) brutto na sprzedaży 414 255 (547) (1 643) (1 536) 410 529

Pozostałe przychody operacyjne 47 145 - -  - 47 145

Koszty sprzedaży (134 086) - 456 - (133 630)

Koszty ogólnego zarządu (79 349) - -  - (79 349)

Pozostałe koszty operacyjne (21 688) - -  - (21 688)

Zysk/(strata) na działalności
operacyjnej

226 277 (547) (1 187) (1 536) 223 007

Przychody finansowe 21 316 - -  - 21 316

Koszty finansowe  (24 525) - -  - (24 525)

Przychody / (koszty) finansowe netto (3 209) - - - (3 209)

Udział w zyskach netto jednostek
podporządkowanych wycenianych
metodą praw własności

13 - -  - 13

Zysk/(strata) przed opodatkowaniem 223 081 (547) (1 187) (1 536) 219 811

Podatek dochodowy (50 272) 89 226 292 (49 666)

Zysk/(strata) netto z działalności
kontynuowanej

172 809 (458) (961) (1 244) 170 145

https://cloud.ciechgroup.com/public.php?service=files&t=39e8ba07d98f111f493f8634e5927cd1

ROZSZERZONY SKONSOLIDOWANY RAPORT GRUPY CIECH ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU (w tysiącach złotych)

17

30.06.2018

wg  MSSF 15
Wynagrodzenie
niegotówkowe

Produkcja na
wyłączność

Magazyny
konsygnacyjne

30.06.2018 wg MSR
18/MSR 11

AKTYWA

Należności długoterminowe 80 341 (2 719) -  - 77 622

Aktywa trwałe razem 3 241 137 (2 719) - - 3 238 418

Zapasy 377 362  - 3 724 7 155 388 241

Należności handlowe i pozostałe 574 509 - (5 367) (8 692) 560 450

Aktywa obrotowe razem 1 506 311 - (1 643) (1 536) 1 503 132

Aktywa razem 4 747 448 (2 719) (1 643) (1 536) 4 741 550

PASYWA   -

Różnice kursowe z przeliczenia
jednostek działających za granicą

(55 438) (13) -  - (55 451)

Zyski zatrzymane 1 189 799 (1 947) (961) (1 244) 1 185 647

Kapitał własny właścicieli jednostki
dominującej

1 948 370 (1 960) (961) (1 244) 1 944 204

Udziały niekontrolujące (2 432) -   (2 432)

Kapitał własny razem  1 945 938 (1 960) (961) (1 244) 1 941 772

Rezerwa na podatek odroczony 35 885 (759) (226) (292) 34 609

Zobowiązania długoterminowe razem 1 610 476 (759) (226) (292) 1 609 200

Zobowiązania handlowe i pozostałe 1 062 999 - (456) - 1 062 543

Zobowiązania krótkoterminowe razem 1 191 034 - (456) - 1 190 578

Zobowiązania razem 2 801 510 (759) (682) (292) 2 799 778

Pasywa razem 4 747 448 (2 719) (1 643) (1 536) 4 741 550

Grupa CIECH zamierza przyjąć opublikowane, lecz nie obowiązujące do dnia publikacji niniejszego raportu zmiany MSSF,

zgodnie z datą ich wejścia w życie. Oszacowany wpływ zmian oraz wpływ nowych MSSF na skonsolidowane sprawozdanie

finansowe Grupy CIECH zostały zaprezentowane w Skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy CIECH za 2017 rok,

przekazanym do publicznej wiadomości 26 marca 2018 roku.

2.3. WALUTA FUNKCJONALNA I PREZENTACYJNA

Walutą funkcjonalną jednostki dominującej CIECH S.A. oraz walutą prezentacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego jest złoty polski. Dane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały zaprezentowane w tysiącach

[…]

mocy umowy do klientów dostarczane są surowce z przeznaczeniem ich wykorzystania w produkcji. Produkty znajdujące się

w składzie surowcowym pozostają własnością Spółki do momentu pobrania ich do produkcji przez klienta. Jednak, wszelkie

ryzyka związane z możliwością utraty lub uszkodzenia surowców przechodzą na klienta w momencie dostarczenia surowców

do składu surowcowego. Spółka zobowiązuje się do stawiania na składzie surowcowym odpowiednich ilości surowca, zgodnie

z zamówieniem klienta, a klient kontroluje stan ilościowy surowca znajdującego się w składzie surowcowym w zakresie

częstotliwości i wielkości dostaw.

Nowe wytyczne MSSF 15 dotyczące wyznaczenia momentu rozpoznania przychodu, tj. przekazania kontroli skutkowały

zmianą momentu rozpoznania przychodów z tytułu sprzedaży produktów przekazywanych do składów surowcowych.

Kontrola nad surowcami przechodzi na Klienta w momencie ich przyjęcia do składowania i w tym momencie rozpoznany jest

przychód.

Wpływ wdrożenia MSSF 9 na sprawozdanie z sytuacji finansowej CIECH S.A. na dzień 1 stycznia 2018 roku

Na dzień 31.12.2017

przed przekształceniem
Wpływ zmian

MSSF 9

Na dzień 01.01.2018
(dane przekształcone

niebadane)

AKTYWA

Długoterminowe aktywa finansowe 1 864 137 (1 740) 1 862 397

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  40 247 210 40 457

Aktywa trwałe razem 1 952 407 (1 530) 1 950 877

Krótkoterminowe aktywa finansowe 1 012 304 (14 542) 997 762

Należności handlowe i pozostałe 280 765 (620) 280 145

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 375 393 (490) 374 903

Aktywa obrotowe razem 1 700 257 (15 652) 1 684 605

Aktywa razem 3 652 664 (17 182) 3 635 482

PASYWA

Kapitał akcyjny 287 614 - 287 614

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej 470 846 - 470 846

Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń 3 246 - 3 246

Kapitał z wyceny aktuarialnej 121 - 121

Pozostałe kapitały rezerwowe 76 199 - 76 199

Zyski zatrzymane 711 002 (17 182) 693 820

Kapitał własny razem  1 549 028 (17 182) 1 531 846

Zobowiązania długoterminowe razem 1 172 446 - 1 172 446

Zobowiązania razem 2 103 636 - 2 103 636

Pasywa razem 3 652 664 (17 182) 3 635 482

Poniższe tabele podsumowują wpływ zastosowania MSSF 15 sprawozdanie finansowe CIECH S.A. za okres kończący się

30 czerwca 2018 roku. W celu zapewnienia porównywalności danych finansowych zaprezentowanych w różnych okresach

Spółka przedstawiła poniżej uzgodnienie danych sporządzonych zgodnie z MSSF 15 z danymi, które zostałyby sporządzone,

gdyby MSR 18 obowiązywał w 2018 roku.

https://cloud.ciechgroup.com/public.php?service=files&t=39e8ba07d98f111f493f8634e5927cd1

ROZSZERZONY SKONSOLIDOWANY RAPORT GRUPY CIECH ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU (w tysiącach złotych)

44

01.01.-30.06.2018

wg MSSF 15
Magazyny

konsygnacyjne
01.01.-30.06.2018

wg MSR 18

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA

Przychody netto ze sprzedaży 1 208 028 (6 456) 1 201 572

Koszt własny sprzedaży (995 395) 5 125 (990 270)

Zysk/(strata) brutto na sprzedaży 212 633 (1 331) 211 302

Pozostałe przychody operacyjne 6 995 - 6 995

Koszty sprzedaży (112 336) - (112 336)

Koszty ogólnego zarządu (33 698) - (33 698)

Pozostałe koszty operacyjne (4 526) - (4 526)

Zysk/(strata) na działalności operacyjnej 69 068 (1 331) 67 737

Przychody finansowe 40 394 - 40 394

Koszty finansowe  (85 991) - (85 991)

Przychody / (koszty) finansowe netto (45 597) - (45 597)

Zysk/(strata) przed opodatkowaniem 23 471 (1 331) 22 140

Podatek dochodowy (5 936) 253 (5 683)

Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej 17 535 (1 078) 16 457

30.06.2018
wg MSSF 15

Magazyny
konsygnacyjne

30.06.2018
wg MSR 18

AKTYWA

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  33 545 253 33 798

Aktywa trwałe razem 1 922 242 253 1 922 495

Zapasy 18 998 5 125 24 123

Należności handlowe i pozostałe 422 981 (6 456) 416 525

Aktywa obrotowe razem 1 791 260 (1 331) 1 789 929

Aktywa razem 3 713 502 (1 078) 3 712 424

PASYWA

Zyski zatrzymane 316 106 (1 078) 315 028

Kapitał własny razem  1 150 114 (1 078) 1 149 036

Zobowiązania długoterminowe razem 1 456 911 - 1 456 911

Zobowiązania krótkoterminowe razem 1 106 477 - 1 106 477

Zobowiązania razem 2 563 388 - 2 563 388

Pasywa razem 3 713 502 (1 078) 3 712 424

CIECH S.A. zamierza przyjąć opublikowane, lecz nie obowiązujące do dnia publikacji niniejszego raportu zmiany MSSF, zgodnie

z datą ich wejścia w życie. Oszacowany wpływ zmian oraz wpływ nowych MSSF na sprawozdanie finansowe CIECH S.A. zostały

zaprezentowane w Sprawozdaniu finansowym CIECH S.A. za 2017 rok, przekazanym do publicznej wiadomości 26 marca 2018

roku.

4.3. WALUTA FUNKCJONALNA I PREZENTACYJNA

Walutą funkcjonalną jednostki dominującej CIECH S.A. oraz walutą prezentacji niniejszego sprawozdania finansowego jest

złoty polski. Dane w sprawozdaniu finansowym zostały zaprezentowane w tysiącach złotych polskich (tys. zł), o ile nie jest to